
Köszöntjük az időseket!
Október elseje az idősek világnapja. Ebből az alkalomból Kunágota Községi 
Önkormányzat Képviselő-testülete és a magam nevében tisztelettel köszöntöm 
mindazokat, akik az aktív életük tapasztalatait már maguk mögött hagyták.
Jelenleg a községünkben a hatvan év feletti lakosok száma 719 fő. A hatvanöt év 
feletti szépkorúak között 344 hölgyet és 216 férfit köszönthetünk. Gondoljunk rájuk 
szeretettel, de ne csak ezen a napon, hanem az év minden napján, hiszen ők azok, 
akik szeretettükkel és bölcsességükkel mindig a rendelkezésünkre állnak.
Őszinte szeretettel és tisztelettel kívánom Kunágota minden szépkorú lakosának, 
hogy a családi örömök közepette jó egészségben és derűsen töltse a nyugdíjas 
éveinek minden percét — Pápai Zoltán polgármester

Őszköszöntő rendezvény pályázati forrásból
A Magyar Falu Program ré-

szeként a kistelepülési önkor-
mányzatok támogatása érde-
kében Magyarország Kormá- 
nya létrehozta a kistelepülési 
önkormányzati rendezvények 
megvalósítását segítő támoga-
tási alapját.

Az 1 millió forint támoga-
tást nyújtó pályázaton csak az 
5 ezer főnél kisebb lélekszá-
mú települések indulhattak. A 
feltételek alapján Magyaror-
szágon összesen 2867 önkor-
mányzat vehetett rész ezen a 
pályázaton és ebből 2021. au-
gusztus 30-ig 2831 település 
igényelte a támogatást, köztük 
Kunágota község önkormány-
zata is.

A kiírás szerint a támogatás-
ban a 2021. június 14. és 2022. 
április 30. között megvalósí-
tott rendezvények részesülhet-
nek, ennek ellenére a pályázat 
információs felülete csak 2021. 
augusztus közepén nyílt meg. 
Pályázatot benyújtani csak et-
től az időponttól lehetett. Az 
önkormányzat az elmúlt két 
évben az anyagi forrás hiá-
nya és a pandémia miatt nem 
rendezett falunapot, ezért fo-
kozott figyelmet fordított a kí-
nálkozó lehetőségre. Az előze-
tes tervek szerint a falunapot 
pótló önkormányzati rendez-

vény megtartására szeptember 
18-án, szombaton került vol-
na sor, de a rajtunk kívül álló 
okok miatt ezen az időponton 
módosítani kellett.

Amint azt a számok is mu-
tatják, szinte az ország minden 
kistelepülése élt a pályázat kí-
nálta lehetőséggel, melynek 
következtében elindult egy or-
szágos rendezvényhullám. Mi-
vel minden önkormányzat egy 
jól behatárolható előadói kör-
ben keresi a fellépőket, ezért 
várható volt, hogy az általunk 
kiválasztott időpontban nem 
találunk megfelelő előadókat. 
Ezek után nem a dátumhoz 
kerestünk a fellépőt, hanem 
fordítva, így az Őszköszöntő 
közösségi rendezvényünket 
2021. október másodikán 
szombaton tartjuk meg. A 
pályázatban elnyerhető ösz-
szeg felhasználásának utolsó 
időpontja 2022. április 30., 
tehát akár a téli vagy a tavaszi 
idényben is szervezhettünk 
volna közösségi napot, de a 
legoptimálisabb időpontnak a 
szeptember vége, október ele-
je ígérkezett, figyelembe véve 
egy esetleges pandémiás hely-
zet kialakulását is.

A Magyar Falu Program-
ban 1 millió forint támogatás 
igényelhető a rendezvényre, 

de ez az összeg nem fedezi a 
rendezvény teljes költségét. A 
támogatás mértéke elegendő 
az előadói és színpadi tevé-
kenység finanszírozására, de 
a járulékos költségeket már 
nem fedezi. A szerzői jogdíjak, 
az áram felhasználás, a mentő 
és a mobil illemhelyek bérlé-

se még további több százezer 
forint terhet rónak az önkor-
mányzatra. A programokat te-
kintve a szűkös anyagi lehető-
ségek ellenére is igyekeztünk a 
lehetőségekhez képest sokrétű 
és színes közösségi napot szer-
vezni, melyre szeretettel várjuk 
a község lakóit.     Gábor László

MEGHÍVÓ
Kunágota Község Önkormányzata tisztelettel meghívja Önt 

a 2021. október 2-án szombaton tartandó

ŐSZKÖSZÖNTŐ
rendezvényére!

PROGRAMOK

Szórakoztató programok helyszíne:  
Iskolai sportpálya (Árpád utca 75.)

14.00-16.00: Népi játszóház és kézműves foglalkozás

14.00-14.50: Tücsök Peti zenés interaktív gyermekműsora

15.00-16.00: Térzene – Tótkomlósi Ifjúsági  
Koncert Fúvószenekar

17.00-17.50: Mulatós zene – SÓGOROK EGYÜTTES
18.00-18.50: Tábortűz és Táncház

19.00-19.40: OPITZ BARBARA MŰSORA
20.00 órától zenél Szabó Imre és Zenekara

22.00: Záróra
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Tanévkezdés az óvodában
„Egy, kettő, három, négy, te kis cipő hová mégy?

Kip-kop kopogok, óvodába indulok.”
2021. szeptember 1-én 14 új 
kisgyermek kezdte meg az 
óvodás éveit, lépte át először 
az óvoda kapuját. Ebből 4-en 
érkeztek a bölcsődéből.

Egy-két napig tartott a 
pityergés, mára azonban min-
den kicsi mosolyogva érkezik. 
Így a Pillangó csoport lét-
száma év elején 14 fő, mely a 
tanév során még fokozatosan 
emelkedni fog. Óvodapeda-
gógusuk: Bojtosné Seres Ilona, 
délutános óvodapedagógus: 
Hudák Balázsné, dajka néni: 
Simonné Kovács Mária.

A Halacska csoportba 20 
kisgyermek jár, óvodapedagó-
gusuk: Fülöpné Kovács Andrea, 
délutános óvodapedagógus: 
Hudák Balázsné, dajka néni: 
Juhász Andrea. 

A Süni csoport létszáma 20 
fő, óvodapedagógusuk: Tóthné 
Pap Csilla, délutános óvodape-
dagógus: Gábor Zoltánné, daj-
ka néni: Kiss Ferencné.

A Katica csoport is 20 fővel 
kezdi meg a tanévet, óvoda-
pedagógusuk: Román Aranka, 
délutános óvodapedagógus: 

Gábor Zoltánné, dajka néni: 
Kiss Csilla.

Az ötödik dajka néni, akinek 
idén nincs csoportja: Samuné 
Sallai Magdolna pedagógi-
ai munkakörben is segíti az 
óvodapedagógusok munkáját.

A két utóbbi csoportban ösz-
szesen 25 gyermeket sok-sok 
fejlesztő játékkal, foglalkozás-
sal készítik fel az óvodapeda-
gógusok az iskolára.

Az előző tanévünk máso-
dik felében, a nyári időszakba 
is átnyúlva felújítás zajlott az 
épületben, melynek köszönhe-

tően mostmár minden helyi-
ség a rendeltetésének megfele-
lően használható. Így lett végre 
egy már nagyon régóta várt 
tornatermünk is a gyermekek 
legnagyobb örömére és tágas, 
minden szükséges helyiséggel 
rendelkező szép óvodánk. 

Végre régi vágyam is teljesült 
(bocsánat a személyeskedé-
sért), valódi funkciót kapott 
az épület csodaszép boltíves 
főbejárata; napközben minden 
ügyintézés kapcsán ott lehet 
bejönni.

Óvodánk elsődleges feladata 

az egyéni fejlesztésen túl a kö-
zösségi emberré formálás, az 
egymáshoz való alkalmazko-
dás, tolerancia, empátia meg-
tanítása, valamint az iskolára 
való felkészítés. 

A mini bölcsődénkbe is 
megérkeztek az új gyerekek, 
így teljes létszámmal, 7 fővel 
működik az intézmény szere-
tetteljes, vidám légkörben.

Reméljük, hogy ez a tané-
vünk is szép és tartalmas lesz 
gyermekeknek, szülőknek és a 
pedagógusoknak egyaránt.
Kissné Nagy Éva óvodavezető

Becsengettek a Bereczki Máté Általános Iskolában

A Bereczki Máté Általános 
Iskolában a 2021/2022-es 
tanévet 164 tanuló, köztük 
82 alsó tagozatos és 82 felső 
tagozatos kezdte meg.

Nagy változás az iskola éle-
tében, hogy szeptembertől 
minden diák a Központi isko-
la épületében tanul, ahol tisz-
ta, szép tantermekkel, virágos 

udvarral és aszfaltra festett 
játékokkal vártuk a gyerekek 
érkezését. A pedagógusok 
mindent megtesznek azért, 
hogy a gyermekek jól érezzék 
magukat az iskolában, s a le-
hető legszélesebb körű tudás 
birtokába jussanak.

Minden osztályterembe di-
gitális táblát biztosítunk, s 
emellett számos új tablet segíti 
a gyerekeket a tanulásban.

A programok tekintetében 
sem szűkölködhetnek isko-
lánk tanulói már szeptember-
ben sem. Hamarosan a nyol-
cadik évfolyam a Parlamentbe, 
a hetedik évfolyam a Csodák 
Palotájába látogat. A Magyar 
Diáksport Napjára izgalmas 

feladatokkal készülünk, a Be-
reczki-napon iskolánk név-
adójáról emlékezünk meg.

Osztályfőnökök: 
1.a Széll Izabella
2.a Nádházi Erzsébet
3.a Albertus Krisztina
4.a Kaszás Edit
5.a Kőszegi Józsefné
6.a Szabó Tímea
7.a Jarabek Krisztina
8.a Latyákné Tóth Kornélia
8.b Halász Edit

A napközis csoportok a dél-
előtti tantermekben tanulnak 
és ugyanazok a pedagógusok 
vannak velük délután is, mint 
délelőtt.                   Varjú Ildikó

Varjú Ildikó intézményvezető

A Süni csoport szobája
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A közfoglalkoztatásról
A megye kilenc járásából öt-
venöt település mutatta be a 
Startmunka Mintaprogram 
keretében előállított értékeit 
a Békéscsaba főterén immá-
ron nyolcadik alkalommal 
megrendezett közfoglalkoz-
tatási kiállításon. A szep-
tember 9-i programon – a 
korábbi évekhez hasonlóan 
– Kunágota község közfog-
lalkoztatási programjai is be-
mutatásra kerültek.

– Nyugodt szívvel elmond-
hatom, hogy ez a nap az ér-
tékteremtő közfoglalkoztatás 
ünnepe volt. Hosszú évek ta-
pasztalatait összegezve az a 
véleményem, hogy a közfog-
lalkoztatás egy nagyon nehéz 
„műfaj”. Igazi eredmény csak 
akkor várható el, ha a köz-
munkában részt vevők – legye-
nek azok irányítók, vagy két-
kezi munkások – a magukénak 
érzik azt a feladatot, amelyben 
dolgoznak. A közmunka te-
rületein sok helyen ma már 
elvárt tény a professzionizmus 
és a kreativitás, amely elenged-
hetetlen kelléke az értékte-
remtésnek. A kiállításon való 
megjelenésünkkel az volt a 
célunk, hogy bemutassuk azt a 
sokrétű tevékenységet, amelyet 
a különböző programelemek 
biztosítanak a község számára.

Ebben az évben három 
programelemben 124 fő alkal-
mazására volt lehetőségünk. 
Jelenleg 114 személynek van 
közfoglalkoztatási szerződése, 
az üres álláshelyek feltöltése 
folyamatos. Ezúton is köszö-
netemet fejezem ki minden 
közfoglalkoztatottunknak. A 
munkájuk nélkül nehezen le-
hetne biztosítani a falu rende-
zett arculatát. Tapasztalataikra 
szükség van a kertészetben, az 
állattartásban és a közterüle- 
ten egyaránt. Az ágazatok kö-
zül kiemelném a kertészetet 
és a szociális jellegű munka-
területeket, de minden dolgos 
kéz hasznot hoz a település-
nek. Az állattartással kapcso-

latban elmondhatom, hogy a 
mangalica tenyésztést a jelen-
tős veszteségek elkerülése mi-
att minimalizáltuk. A dinnye 
termesztésnek köszönhetően 
14 ember közfoglalkoztatására 
nyílt lehetőség ebben az évben, 

de a jelenlegi eredménytelen-
ség és a korábbi tapasztalatok 
alapján leszögezhetem, hogy 
ezzel a növénnyel a további-
akban nincs módunk foglal-
kozni, sorolta Pápai Zoltán 
polgármester.

Az idei év számadatairól 
a közmunkaprogram koor-
dinátora, Szilágyi Éva adott 
tájékoztatást. A mezőgaz-
dasági programelemünkben 
a hatósági szerződés alapján 
folyamatosan zajlik a kony-
hakerti kultúrák termesztése, 
valamint a szükséges szá-
mú mangalica tenyésztése. 
A betakarított és értékesített 
mennyiségek a következők: 
eddig 65 ezer darab karalábét 
értékesítettünk, melyből 5,5 
millió forint árbevételünk ke-

letkezett. Ehhez kapcsolódik 
még a 2900 karalábé palánta 
eladásából származó 43 ezer 
forint bevétel. Közétkezte-
tési célból az önkormányzat 
konyhájára 1730 db karalábé 
lett beszállítva. Jól sikerült a 

TV paprika termesztése is. 
Az értékesítésre került közel 7 
tonna mennyiségű paprika ár-
bevétele 1,4 millió forint volt. 
Konyhai felhasználásra 82 kg 
került. A mangalica sertések-
ből 976.175 forint bevételünk 
keletkezett. A görögdinnyéből 
sajnos csak 63 mázsa került 
eladásra, mely összesen 413 
ezer forint árbevételt jelentett. 
A szántóföldi növények közül 
a 25 tonna tavalyi takarmány-
kukorica értékesítéséből 1,8 
millió forint, a takarmányárpa 
eladásából 4,6 millió, a lucerna 
széna értékesítéséből 175 ezer 
forint árbevétel keletkezett. 
Az említett növényeken kívül 
12 ezer cső csemegekukoricát 
is értékesített az önkormány-
zat 617 ezer forintos áron, így 

a közfoglalkoztatásból eddig 
bruttó 16 millió forint árbe-
vétel képződött – ismertette 
a számokat a koordinátor, aki 
azt is kihangsúlyozta, hogy az 
említett árbevételt kizárólag 
a további közfoglalkoztatási 
programokhoz lehet felhasz-
nálni.

– Jelentős értékkel bír a he-
lyi sajátosságokra épülő köz-
foglalkoztatási elem, melynek 
kapcsán az önkormányzat 10 
millió forint kiegészítő tá-
mogatásban részesült. Az el-
nyert összegből megvásárlásra 
került a Rákóczi u. 6/a szám 
alatti kereskedelmi egységet 
is magában foglaló ingatlan. 
Az épületet az önkormányzat 
meghatározott időre bérbe 
adta a helyi szociális szövetke-
zetnek, ezzel is segítve a szö-
vetkezet működését. Ugyan-
csak ez a programelem adott 
lehetőséget arra, hogy az előbb 
említett épülettel szemben álló 
Csapszék épülete is az önkor-
mányzat birtokába kerüljön. 
Az ingatlan a továbbiakban a 
közfoglalkoztatás céljait szol-
gálja, melyhez elengedhetetlen 
a terület rendezése, karban-
tartása és az épület részleges 
felújítása is, mondta Szilágyi 
Éva.

Azt is megtudtuk, hogy a 
szociális jellegű közfoglalkoz-
tatási programnak köszön-
hetően elkészült az Akácfa 
utca útalapja is. A különböző 
munkafolyamatokat segítő 
gépjárművek közöl a motor-
hibás Ford Transit teherautó 
a Belügyminisztérium jóváha-
gyásával értékesítésére került a 
műszaki szakértői vélemény-
ben meghatározott 350 ezer 
forint értéken. Szintén értéke-
sítésre került a leromlott álla-
potú Foton típusú kistraktor 
515 ezer forintért. (Ez utóbbi 
tétel nem kapcsolódik a köz-
foglalkoztatáshoz.) A nyár 
folyamán a közfoglalkoztatá-
si bevétel terhére beszerzésre 
került egy használt teherautó 
2.500.000 Ft értékben.

Pápai Zoltán polgármester
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Kunágotai macskák a megyei könyvtárban
Több hírportálon is lehetett 

olvasni, hogy a Békés Megyei 
Gyermekkönyvtár vitrinjeit az 
elmúlt napokban játékcicák 
népesítették be. A Macskapiac 
címet viselő tárlaton a sokféle 
és sokak által készített „kéz-
műves cicák” között látható a 
kunágotai Nádházi Lászlóné 
által készített két cirmos cica 
is. A sokoldalú alkotóval az 
otthonában beszélgettünk. 

A lakás udvar felé eső szo-
bája egy igazi alkotói műhely, 
ami pihenőszobaként is kiváló, 
de kiállító térnek is beillik. A 
szekrényen és a kanapén kato-
nás sorrendben várják a hívat-
lan látogatót a jókedvű színes 
plüssállatkák és a fonott hajú, 
szebbnél szebb ruhákba öltöz-
tetett kézműves babák. A me-
sebirodalmat is megszégyenítő 
enteriőrbe jól illeszkednek az 
asztalon pihenő fekete-fehér 
és színes rajzokat tartalmazó 
mappák, amelyek a családta-
gok valósághű portréit rejtik. 
De térjünk vissza a cicákra.

– Adódik a kérdés, hogy mi-
ként kerültek a kunágotai 
macskák a megyei könyvtárba?

– A helyi könyvtáros Nagy 
Ágnes küldött egy linket, hogy 
a békéscsabai könyvtárban 
macska kiállítást szerveznek és 
gyűjtik a macskafigurákat. Én 
arra gondoltam, hogy biztosan 
jótékonysági célból történik a 
gyűjtés, vagy egy olyan kiállí-
tás készül, amellyel odavonz-
zák a gyerekeket a könyvtárba 
és a látogatók között majd ki-
osztják az összegyűjtött aján-
dék állatkákat. Mint kiderült 
nem erről volt szó. A két el-
küldött macskát gyakorlatilag 
ajándéknak szántam, amelye-
ket örömmel ajánlottam fel a 
könyvtár és a gyermekek szá-
mára.

– Milyen anyagokból és mi-
lyen ötlet alapján készülnek a 
figurák?

– Gyakorlatilag mindennel 
dolgozom, ami a kezem ügyé-
be kerül. Az újabb anyagok 

felhasználásával magamat is 
próbára teszem. A szőrmé-
vel nagyon nehéz bánni, ám 
élethű hatást ad, de kedvelem 
a textilt is. Az elkészítés ideje 
attól függ, hogy milyen anya-
got kapok például a kis jó-

szágok kitöméséhez. Varrom 
őket géppel, kézzel, horgolom 
és ragasztom a munkadarabo-
kat. Az állatkák arcát sohasem 
tervezem meg előre. Az jön 
valahonnan belülről. Van egy 
kedvenc macskám, amellyel ha 
szembe nézünk, akkor szinte 
megsajnáljuk, mert olyan riad-
tan néz ránk. A kétségbeesett 
pofijával szinte kiabálja, hogy 
segítsetek rajtam. Az elké-
szített állatkák között nincs 
két egyforma. Körülbelül már 
ugyanennyi figurát elajándé-
koztam, mint ami most itt 
látható.

– Mi inspirálja az újabb 
technikák elsajátítására?

– Szeretem a kreatív kihí-
vásokat. Talán ennek köszön-
hető, hogy amikor az inter-
neten megláttam egy videót, 
amelyben horgolt technikával 
készült állatkát készítettek, 
úgy gondoltam, hogy ezt én is 
kipróbálom. Persze a megvaló-
sítás nem volt olyan egyszerű, 
mint a kisfilmet nézni és az 
angol nyelvű leírásokat meg-
fejteni, de az akadályt sikere-
sen vettem és elkészült a hor-
golt zsiráf. Ugyanígy voltam a 
babákkal is. Kíváncsi voltam 
arra, hogy képes vagyok-e 

babaarcokat készíteni? Nyil-
ván akad köztük jó és kevés-
bé sikerült. Néha kifejezetten 
igyekeztem olyan arcú babát 
varrni, amelyik biztosan nem 
indulhatna egy képzeletbeli 
szépségversenyen, de mégis 

okot ad arra, hogy egy kicsit 
megszeretgessék. Nem tudok 
tétlenül ülni. Elkezdtem a 
színezőkkel is foglalkozni, de 
bevallom, hogy a kereskede-
lemben kapható némileg a 
fantázia világába hajló rajzok 
nem az én világom.

– Ha választania kellene, 
akkor a kézművességet vagy a 
rajzolást választaná?

– Mindkettő az életem ré-
sze. Amikor a játékfigurákon 
dolgozom, akkor az a kedves. 
Varrás közben szól a háttérze-
ne vagy bekapcsolom a TV-t. 
Általában délután 3 óra körül 
kezdek el dolgozni és este 10-
11 órakor teszem le a mun-
kadarabot. A rajzolás az egy 
teljesen más alkotási folyamat. 
Az első 5 perc után megszűnik 
körülöttem a külvilág, elveszí-
tem az időérzékemet. Elmerü-
lök a színekben és a vonalak-
ban. Számomra ez a tökéletes 
kikapcsolódás. A rajzban a 
tiszta formákat szeretem, az 
absztraktot nem kedvelem- 
sorolta a nyugdíjas óvónő, aki 
azt is elárulta, hogy az összes 
elkészült játékfiguráját az uno-
kája tartja számon.

Gratulálunk az alkotásokhoz 
és további sikereket kívánunk!

Nádházi Lászlóné

DAREH  
ügyfélfogadás

A járványügyi helyzetre való 
tekintettel kérjük ügyfelein-
ket, hogy a személyes ügyin-
tézés helyett az elektronikus 
formában, postai úton tör-
ténő ügyintézést részesítsék 
előnyben!
Ügyfélkapcsolati pont hely-
színe:
5746 Kunágota, Rákóczi utca 
9., a Polgármesteri Hivatal 
épületében
Ügyfélfogadási idő: 
Október 18., hétfő
November 22., hétfő
December 20., hétfő
Ügyfélszolgálati időn kívül 
az alábbi központi elérhető-
ségeken várjuk megkeresé-
sét:
Telefonon: +36/66/447-150
E-mail-ben:
ugyfelszolgalat@grnkft.hu,
uzletiugyfel@grnkft.hu,
szallitasi-informaciok@gr-
nkft.hu
Személyesen vagy postai 
úton: 5600 Békéscsaba, Ki-
nizsi u. 4-6. (hétfő és szerda: 
8:00-15:00, csütörtök: 7:00-
19:00)

A hulladékszállítási infor-
mációkról és ügyintézésről a 
www.dareh.hu oldalon tájéko-
zódhat.

DAREH BÁZIS Hulladékgazdál-
kodási Nonprofit Zrt.

A hulladékszállítás  
IV. negyedévi rendje

A kommunális hulladék (fekete 
kuka) szállításának az időpontjai 
október hónapban: 1., 8., 15., 22., 
29. November hónapban: 5., 12., 
19., 26. December hónapban: 3., 
10., 17.,23. A kukák ürítése min-
den esetben pénteki napokon 
történik.
A zöld hulladék szállításának 
időpontjai: október 19., novem-
ber 16., és december 21-én, keddi 
napokon történik.
A szelektív (sárga) kukák ürítésé-
nek időpontjai: október 28. (csü-
törtök), november 25. (csütörtök) 
és december 22 (szerda).
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